(48ra–b) Martinus. Inc.: *Ecce sacerdos magnus ...* (CAO 2544; 6609). *Tria hic notantur. Primo qualis iste sanctus fuit apud homines, ibi 'Sacerdos magnus' ...* Expl.: ... *recipiet et sic mortuus est, hoc vidit sanctus Severinus, quicumque esset in oracione sua. Rogemus.*

(48rb–49rb) Catharina (Schneyer IV 572, Nr. 306). Inc.: *Domine, deus meus, exaltasti super terram ...* (Sir 51,13). *Consuetudo est regum et principum, quod nobiles suos solent remunerare ...* Expl.: ... *quia ipse maxime fuit litteratus et multos ad Christum convertet. Rogemus.*

(49rb–va) Catharina. Inc.: *Inveni illum, quem diligit anima vestra ...* (Ct 3,4). *Nota, unum de maioribus gaudiis, quod fit corde hominis, est, quando invenit illud, quod intime diligit ...* Expl.: ... *donec introducat me, ubi benedicat anima mea dominum. Rogemus.*

Auch Kat.-Nr. 41, 3ra–109va.

Lit.: F. J. Worstbrock, Peregrinus von Oppeln, in: <sup>2</sup>VL VII, 402–404.

- 7 (49va–104vb) HIERONYMUS POSSER: SERMONES DE SANCTIS. – Darunter weitere Einzel-predigten unterschiedlicher Autorschaft, sowie im Anschluss SERMONES COMMUNES und

DE TEMPORE (Angaben nach Schneyer IV 560–571, bei Abweichungen weitere Angaben).

(49va–50ra) Andreas (Schneyer IV 564, Nr. 195). Inc.: *Simili pena servus cum domino est afflictus ...* (Sap 18,11). *Filius humano generi dei constituit, ut ad hoc signum disper-si ...* Expl.: ... *in poena iustum est, ut assimiletur sibi in gloria. Rogemus.*

(50ra–vb) Andreas (Nr. 196). Inc.: *Relictis retibus secuti sunt eum ...* (Mc 1,18). *Quidam dicunt, frequenter predicatur nobis et nescimus, quid predicatur nobis ...* Expl.: ... *magno Nicolao, ut habetur in Peregrino, ibi vestigia. Rogemus.*

(50vb–51rb) Andreas (Nr. 197). Inc.: *Rabi, ubi habitas ...* (Io 1,38). *In verbis istis duo notantur. Primo, quod beatus Andreas vocat dominum ‘rabi’, id est ‘magister’, quia discipulus eius ...* Expl.: ... *et civitatem alioquin non intrabit regnum celorum. Rogemus.*

(51rb) Barbara (Nr. 198). – (52va) Nicolaus (Nr. 199; bei Schneyer Sir 44,16 anstelle Sir 44,25 als Thema).

(53va) Conceptio BMV. Inc.: *Ecce nubecula parva quasi vestigium ...* (III Rg 18,44). *Deus omnipotens ante mundi constitutionem suam attendens omnipotentiam et suam summam ...*

(55vb) Lucia (Nr. 201). – (56va) Thomas (Nr. 202). – (57va) FRANCISCUS GRAVANUS DE IANUA: Nativitas dni (Schneyer II 820, Nr. 5). – (58rb) IOHANNES CONTRACTUS: Stephanus (Schneyer III 434, Nr. 12).

(59ra) Iohannes ev. Inc.: *In caritate perpetua dilexi ...* (Ier 31,3). *Verba proposita bene conveniunt beato Iohanni evangeliste, quod dominus ...*

(59vb) Agnes (Schneyer IV 565, Nr. 213). – (60rb) Conversio Pauli (Nr. 215).

(61ra) Purificatio BMV. Inc.: *Suscepimus deus misericordiam tuam ...* (Ps 47,10). *Legitur in Matthei, quia turba multa erat cum Ihesu, nec habebant quid ...* Auch Kat.-Nr. 17, 130rb.

(62rb) Cathedra Petri. Inc.: *Tibi dabo claves regni celorum ...* (Mt 16,19). *Verba ista dixit dominus ad beatum Petrum, quando voluit sibi committere ecclesiam ...*

(62vb) Cathedra Petri (Nr. 221). – (63ra) Matthias (Nr. 222).

(63vb) Gregorius. Inc.: *Elegi eum ex omnibus tribubus Israel ...* (I Sm 2,28). *Verba ista optime repleta sunt in beato Gregorio, cuius electionem protestatur indicium ...*

(65va) Septem gaudia BMV. Inc.: *Nota septem gaudia spiritualia beate virginis, que notantur per septem volucres ...*

(65vb) Georgius. Inc.: *Beatus dives, qui inventus est sine macula ...* (Sir 31,8). *Dominus enim probavit beatum Georium, sicut princeps terrenus militem suum solet probare ...*

(66va) Marcus (Nr. 236). – (67rb) Philippus et Iacobus (Nr. 238). – (68ra) Inventio crucis (Nr. 239). – (68vb) Iohannes ev. (Schneyer IX 415, Nr. 29). – (69rb) Vitus, Modestus et Crescentia (Schneyer IV 567, Nr. 243). – (70rb) Nat. Iohannis bapt. (Nr. 245). – (70vb) Iohannes et Paulus (Nr. 247). – (71rb) Petrus (Nr. 248). – (72ra) Margaretha (Nr. 250). – (72vb) Maria Magdalena (Nr. 255; bei Schneyer Lc 7,47 anstelle Lc 7,50 als Thema). – (73ra) Iacobus (Nr. 257). – (74ra) Vincula Petri (Nr. 149).

(74vb) Inventio Stephani pp. Inc.: *Quasi effodientes thesaurum ...* (Iob 3,21). *In familia principum plus ceteris honorantur milites et precipue primus militum, qui dicitur Marschalcus ...*

(75rb) Affra. Inc.: *Raab meretricem fecit Iosue ...* (Ios 6,25). *Qui unicuique peccatori et peccatrici dat spem et fiduciam de gracia omnipotentis dei, quia ...*

(75vb) Laurentius. Inc.: *Ignem me examinasti ...* (Ps 16,3). *Nota, quod beatus Laurentius habuit quadruplicem ignem intra se et propter hoc non timuit minas Decii ...* Vgl. Augsburg, UB, Cod. II.1.2° 11, 179va.

(76rb) Assumptio BMV. Inc.: *Surge, anima mea, speciosa mea ...* (Ct 2,13). *In verbis istis*

- describitur ascensus sive assumptio virginis gloriose, cum dicitur 'Surge, anima mea etc.'* ... (76vb) Bartholomaeus (Nr. 268). – (77va) Augustinus (Nr. 272).
- (78rb) Decollatio Iohannis. Inc.: *Herodes tenuit Iohannem ...* (Mt 14,3). *Per Herodem mystice intelligitur dyabolus et quia Herodes virum iustum ...*
- (79ra) HIERONYMUS POSSER: Aegidius (Schneyer-Hödl Nr. 163).
- (79va) Nativitas BMV. Inc.: *Egredietur virga de radice Yesse ...* (Is 11,1). *Multa dicimus in verbis, defecimus in laudibus illius, que maior est ...*
- (80va) IACOBUS A VORAGINE: Legenda aurea, Lambertus (Graesse Nr. 133/Maggioni Nr. 135). – (81ra) Matthaeus (Schneyer IV 570, Nr. 280).
- (82ra) Wenceslaus. Inc.: *Qui michi ministrat me sequatur ...* (Io 12,16). *Consuetudo est, quando aliquis princeps vel magnus nobilis vult servum remunerare (!) vel ditare ...*
- (83va) Michael (Schneyer IV 570, Nr. 284). – (84va) Lucas (Nr. 289). – (85rb) Undecim milia virgines (Nr. 290). – (85vb) Simon et Iudas (Nr. 291). – (86va) SERMONES FRATRUM MIN.: Omnes sancti (Schneyer VII 235, Nr. 72). – (87ra) Commemoratio animarum (Schneyer IV 571, Nr. 299). – (87va) Commemoratio animarum (Nr. 298). – (88ra) Martinus (Nr. 301). – (89ra) THOMAS DE LISLE: Elisabeth (Schneyer V 668, Nr. 575). – (89va) Catharina (Schneyer IV 572, Nr. 306). – (90ra) In capite ieiunii (Schneyer IX 467, Nr. 52).
- (90va) Sacerdos novus. Inc.: *Hodie incipiam te exaltare coram omni populo Israel ...* (Ios 3,7). *Verba proposita scripta sunt Yosue tercio et sunt verba salvatoris nostri alloquentis ipsum Yosue ...*
- (91rb) Sacerdos novus. Inc.: *Ego vos elegi de mundo ...* (Io 15,19). *Hec verba sunt domini salvatoris nostri et ea locutus est ad discipulos suos, quando misit eos ...*
- (92ra) PETRUS PLANK („PIPER“): Sacerdos novus (Schneyer-Hödl Nr. 468).
- (92va) Cena dni. Inc.: *Accipite et manducate, hoc est corpus meus ...* (Mt 26,26). *Bene fit homini illi, qui hunc panem recte et digne manducat ...*
- (93rb) Cena dni. Inc.: *Qui manducat meam carnem ...* (Io 6,55). *Litigabant ergo Iudaei ad invicem, quoniam potest nobis carnem suam dare ad manducandum ...*
- (94ra) GRECOLUS: Trinitas (Schneyer II 215, Nr. 111). – (94va) CONRADUS DE WALDHAUSEN: Dies rogationum (Schneyer I 811, Nr. 254). – (95va) CONRADUS DE WALDHAUSEN: Dies rogationum (Schneyer I 812, Nr. 259). – (96ra) IACOBUS A VORAGINE: Legenda aurea, De litania maiore et minore (Graesse Nr. 70/Maggioni Nr. 66 = Schneyer III 437, Nr. 55 [dort unter Iohannes Contractus]).
- (97rb) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Vere dominus est in loco isto ...* (Gn 28,16). *Unde legitur in Genesi, quod patriarcha Iacob pergebat de Bersabee in Aaran. Et cum venisset ...*
- (98ra) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Egressus Ihesus perambulabat ...* (Lc 19,1). *Hystoria patet et ideo eam obmittamus et sensum moralem, qui multum edificat, dicamus ...*
- (99rb) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Domus, quam edificare cupio, magna est ...* (II Par 2,5). *Quoniam ut ait sapiens: Tempus destruendi et tempus edificandi* (Ecl 3,3) ...
- (101ra–102vb) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Vere dominus est in loco isto ...* (Gn 28,16). *Nota hystoriam in verbis istis: Iacob patriarcha ostendit omnibus volentibus invenire dominum ...* Expl.: ... *gracias infundendo agros patris sui et comedat panem in mensa mea gloriam possidendo. Rogemus.*
- (102vb–103rb) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Terribilis est locus iste ...* (Gn 28,17). *Festum dedicationis maximum est, quid dominus in lege praecepit cum diligentia servari ...* Expl.: ... *'audivi oracionem tuam et elegi michi locum istum. Et erunt oculi mei cunctis diebus super eum etc.'* (III Rg 9,3). *Rogemus.*
- (103rb–104vb) Corpus Christi. Inc.: *Apostolus: Qui summit corpus domini indigne, iudicium sibi manducat et bibit ...* (I Cor 11,29). *Auctoritas: Melius est ponere in lutum, quam*

*in os pollutum ... Expl.: ... quod christianus in anno non semel, sed vigesies suscipit, mundum debet servari.*

Lit.: G. Hayer, Posser, Hieronymus, in: <sup>2</sup>VL VII, 792–793.

(64va–65rb) leer (Vermerk: *Sequuntur septem gaudia. Nullum defectum habens.*).

- 8 (104vb–105ra) LITURGISCHE NOTIZ ZUR EUCHARISTIE.  
 Üb.: *Notabilia*. Inc.: *Si sanguis effundatur super corporale vel lintea, sacerdos primo abluat et illam ablucionem summat secunda et tertia, et ablucionem in sacrario ponat ...*  
 Expl.: ... *Si ignoranter similiter irritum est, quod geritur peniteat ad arbitrium sacerdotis.*
- 9 (105ra–124vb) PRONUNTIAMENTUM DE SANCTIS.  
 (105rb) Üb.: *Incipit pronuntiamentum de sanctis*. Circumcisio dni. Inc.: *Circumcisionis diem tria faciunt sollempnem: Octava nativitatis domini, inposicio nominis salutiferi, effusio sanguinis ...* Expl.: ... *circumciditur et nomen ei imponitur et eius nativitatis dies octava colitur.*  
 (105rb–105vb) Circumcisio dni. Inc.: *Circumcisio dicitur feria octava die post nativitatem et hanc diem circumcisionis quattuor faciunt celebrare et sanctificant. Primum est octava ...* Expl.: ... *Christus circumciscus fuit, fuit petrinus sive lapideus, quo antiquitus utebantur in circumcissione preputii.*  
 (105vb–106rb) Epiphania. Inc.: *Dies epiphantie tribus miraculis adornatur, quia, sicut in nativitate angelus apparuit pastoribus, ista modo stella magis ...* Expl.: ... *de modicis panibus et hoc factum est etatis sue anno 32.*  
 (106rb) Paulus primus eremita. (106va) Hilarius. Felix in pincis. (106vb) Marcellus pp. (107ra) Antonius. Prisca. (107rb) Fabianus. Vincentius. (107va) Emerantiana. Paulus. Policarpus. Iohannes Chrysostomus. (107vb) Octava Agnetis. Petracius (?). Brigitta. (108ra) Purificatio BMV. Blasius. (108rb) Agatha. Scholastica. (108va) Valentinus. Iuliana. Polychronius. Simeon. Cathedra Petri. (108vb) Matthias. Victor. Perpetua et Felicitas. Philemon et Apollonius. Gregorius. (109ra) Quadraginta novem martyres. Longinus. Cyriacus. Paneratus. (109va) Benedictus. (109vb) Annuntiatio BMV. Passio dni. Resurrectio dni. (110ra) Priscus et Malchus. (110rb) Coelestinus. Maria Aegyptiaca. Iulius. Tiburtinus et Valerianus. (110va) Eleutherius. Simeon ep. Georgius. Marcus. Vitalis. (110vb) Petrus m. Philippus et Iacobus. (111ra) Philippus. Translatio Elisabethae. (111rb) Florianus. Ascensio dni. Iohannes ante portam Latinam. (111va) Gordianus et Epimachus. Nereus et Achilles. (111vb) Pancratus. Gangolfus. (112ra) Servatius. Isidorus m. Potentiana. Urbanus. (112rb) Augustinus m. Petronella. Marcellinus et Petrus. (112va) Erasmus. Bonifatius. Primus et Felicianus. Barnabas. Basilides. (112vb) Vitus et Modestus. Gervasius et Prothasius. (113ra) Achatius et soc. Iohannes bap. (113rb) Iohannes et Paulus. (113va) Septem dormientes. Petrus et Paulus. Octava Iohannis. Processus et Martinianus. (113vb) Udalricus. Septem fratres. Margareta. Euphemianus. (114ra) Praxedis. Maria Magdalena. Apollinaris. (114rb) Christina. Iacobus. Christophorus. Pantaleon. (114vb) Felix pp. Abdon et Sennen. (115ra) Germanus. Vincula Petri. Stephanus pp. (115rb) Stephanus protom. (115va) Oswaldus rex. (116ra) Dominicus. Sixtus pp. Transfiguratio dni. (116va) Afra. Cyriacus et soc. (116vb) Romanus. Laurentius. Tiburtius. Hippolytus. (117ra) Assumptio BMV. (117va) Agapitus. (117vb) Bartholomaeus. Augustinus ep. (118ra) Decollatio Iohannis. Felix pb. Aegidius. (118rb) Marcellus m. Victor m. Nativitas BMV. Kunegundis. (118vb) Gorgonius. Protus et Hyacinthus. Exaltatio crucis. (119ra) Eufemia. Lambertus. Matthaëus. (119rb) Mauritius. Cosmas et Damianus. (119va) Michael. Hieronymus pb. Re-